

# **VECAM**

5 RUE DAMREMONT  
CHEZ V.PEUGEOT  
75018 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2015 au 31/12/2015

*PRAXOR*  
AUDIT

# Sommaire

<b>Bilan association</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF</b>	<b>1</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>1</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>1</i>
<b>PASSIF</b>	<b>2</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>2</i>
<i>Dettes</i>	<i>2</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>2</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>2</i>
<b>Compte de résultat association</b>	<b>3</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>3</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>3</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>3</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Charges financières</i>	<i>4</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>4</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>4</i>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>6</b>
<b>ACTIF</b>	<b>6</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>6</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>6</i>
<b>PASSIF</b>	<b>7</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>7</i>
<i>Dettes</i>	<i>7</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>7</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>7</i>
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>8</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>8</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>8</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Charges financières</i>	<i>9</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>9</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>9</i>

## Bilan association

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	774	134	640		640
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>774</b>	<b>134</b>	<b>640</b>		<b>640</b>
<b><i>Stocks en cours</i></b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				6 758	- 6 758
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	19 778		19 778	30	19 748
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	7 243		7 243	28 667	- 21 424
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>27 021</b>		<b>27 021</b>	<b>35 455</b>	<b>- 8 434</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>27 794</b>	<b>134</b>	<b>27 660</b>	<b>35 455</b>	<b>- 7 795</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	31 344	32 958	- 1 614
. Résultat de l'exercice	-6 717	-1 614	- 5 103
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (comodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>24 627</b>	<b>31 344</b>	<b>- 6 717</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	2 362	1 797	565
Autres	671	2 313	- 1 642
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 033</b>	<b>4 111</b>	<b>- 1 078</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>27 660</b>	<b>35 455</b>	<b>- 7 795</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	148		148		148	N/S
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>148</b>		<b>148</b>		<b>148</b>	<b>N/S</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			24 702	30 131	- 5 429	-18,02
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			2 677	330	2 347	711,21
Reprise de provisions						
Transfert de charges						
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>27 380</b>	<b>30 461</b>	<b>- 3 081</b>	<b>-10,11</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>27 528</b>	<b>30 461</b>	<b>- 2 933</b>	<b>-9,63</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change			179	443	- 264	-59,59
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>179</b>	<b>443</b>	<b>- 264</b>	<b>-59,59</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>27 706</b>	<b>30 905</b>	<b>- 3 199</b>	<b>-10,35</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-6 717</b>	<b>-1 614</b>	<b>- 5 103</b>	<b>316,17</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>

	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	24 694	28 817	- 4 123	-14,31
Services extérieurs	741	53	688	N/S
Autres services extérieurs	4 105	3 649	456	12,50
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales	47		47	N/S
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	134		134	N/S
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	4 703		4 703	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

**Bilan association détaillé**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	<b>774</b>	<b>134</b>	<b>640</b>		<b>640</b>
218300 Mat. de bureau & informatique	774		774		774
281830 Autres immob. corporelles		134	-134		- 134
<b>Immobilisations financières</b>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>774</b>	<b>134</b>	<b>640</b>		<b>640</b>
<b>Stocks en cours</b>					
. Fournisseurs débiteurs				<b>6 758</b>	<b>- 6 758</b>
401100 Fournisseurs				6 758	- 6 758
. Autres	<b>19 778</b>		<b>19 778</b>	<b>30</b>	<b>19 748</b>
441000 Subvention à recevoir	19 778		19 778		19 778
468700 Produits a recevoir				30	- 30
Disponibilités	<b>7 243</b>		<b>7 243</b>	<b>28 667</b>	<b>- 21 424</b>
512010 Sté générale cpte 38634	982		982	15 599	- 14 617
512030 Sté générale csl	5 147		5 147	12 168	- 7 021
512040 Sté générale cpte 04032	1 051		1 051		1 051
531000 Caisse	63		63	900	- 837
<b>TOTAL (II)</b>	<b>27 021</b>		<b>27 021</b>	<b>35 455</b>	<b>- 8 434</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>27 794</b>	<b>134</b>	<b>27 660</b>	<b>35 455</b>	<b>- 7 795</b>

**Bilan association détaillé(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Report à nouveau	<b>31 344</b>	<b>32 958</b>	<b>- 1 614</b>
110000 Report à nouveau	107 286	107 286	
119000 Report a nouveau (solde debiteur)	-75 941	-74 327	- 1 614
. Résultat de l'exercice	<b>-6 717</b>	<b>-1 614</b>	<b>- 5 103</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>24 627</b>	<b>31 344</b>	<b>- 6 717</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>2 362</b>	<b>1 797</b>	<b>565</b>
401000 Fournisseurs divers		837	- 837
401100 Fournisseurs	1 402		1 402
408100 Fournisseurs	960	960	
Autres	<b>671</b>	<b>2 313</b>	<b>- 1 642</b>
467000 Debiteurs divers	671	671	
468600 Charges a payer		1 642	- 1 642
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 033</b>	<b>4 111</b>	<b>- 1 078</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>27 660</b>	<b>35 455</b>	<b>- 7 795</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Production vendue services	<b>148</b>		<b>148</b>		<b>148</b>	<b>N/S</b>
708000 Produits des activités ann	148		148		148	N/S
<b>Montants nets produits d'exp</b>	<b>148</b>		<b>148</b>		<b>148</b>	<b>N/S</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>				
Subventions d'exploitation	<b>24 702</b>	<b>30 131</b>	<b>- 5 429</b>	<b>-18,02</b>
741600 Subventions	24 702	30 131	- 5 429	-18,02
Autres produits	<b>2 677</b>	<b>330</b>	<b>2 347</b>	<b>711,21</b>
751500 Adhésions	450	330	120	36,36
754000 Dons, collectes	585		585	N/S
758000 Produits divers de gestion	1 642		1 642	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>27 380</b>	<b>30 461</b>	<b>- 3 081</b>	<b>-10,11</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>27 528</b>	<b>30 461</b>	<b>- 2 933</b>	<b>-9,63</b>
<b>Produits financiers</b>				
Différences positives de change	<b>179</b>	<b>443</b>	<b>- 264</b>	<b>-59,59</b>
766000 Produits financiers	179	443	- 264	-59,59
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>179</b>	<b>443</b>	<b>- 264</b>	<b>-59,59</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>27 706</b>	<b>30 905</b>	<b>- 3 199</b>	<b>-10,35</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-6 717</b>	<b>-1 614</b>	<b>- 5 103</b>	<b>316,17</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats non stockés	<b>24 694</b>	<b>28 817</b>	<b>- 4 123</b>	<b>-14,31</b>
604000 Prestations de services	24 285	28 586	- 4 301	-15,05
606300 Petit matériel	244	231	13	5,63
606401 Fournitures bureau	166		166	N/S
Services extérieurs	<b>741</b>	<b>53</b>	<b>688</b>	<b>N/S</b>
613000 Locations	32		32	N/S
615000 Entretien et réparation	356		356	N/S
616000 Assurance	214	53	161	303,77
618100 Documentation générale	138		138	N/S
Autres services extérieurs	<b>4 105</b>	<b>3 649</b>	<b>456</b>	<b>12,50</b>
622600 Honoraires	960	1 920	- 960	-50,00
625000 Frais de missions	1 432	934	498	53,32
625109 Déplacements (parking, p?ages)		250	- 250	-100
627000 Commissions	358	287	71	24,74
628000 Divers	1 355	258	1 097	425,19
Charges sociales	<b>47</b>		<b>47</b>	<b>N/S</b>
645800 Cotisations aux autres org. soc.	47		47	N/S
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>134</b>		<b>134</b>	<b>N/S</b>
681100 Dotation aux amortissements	134		134	N/S
Autres charges	<b>4 703</b>		<b>4 703</b>	<b>N/S</b>
651600 Droits auteur	4 703		4 703	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>

	Exercice clos le <b>31/12/2015</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2014</b> (12 mois)	Variation	%
<i>Charges financières</i>				
<i>Charges exceptionnelles</i>				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34 423</b>	<b>32 519</b>	<b>1 904</b>	<b>5,86</b>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				

**Valorisation travail bénévole association Vecam  
Année 2015**

Nom	Prénom	nombre d'heures
Ambrosi	Alain	10
Briand	Michel	35
Brossaud	Claire	300
Dalbin	Sylvie	50
Henry	Claude	10
Lalande	Romain	35
Le Cronsier	Hervé	50
Peugeot	Valérie	180
Renaud	Pascal	10
Sultan	Frédéric	35
<b>Total</b>		<b>715</b>